
 

  

 

 
_____________________________________________________________________ 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

COPIA  
 
 
DATA 25/01/2017 

 
N. 10 

 
Oggetto : 
DETERMINAZIONI IN ORDINE ALLA RISCOSSIONE DI DIRITTI DI SEGRETERIA IN 
MATERIA DI EDILIZIA.           
 

 
 

L’anno duemiladiciassette  addì  venticinque  del mese di gennaio alle ore undici e minuti zero  
nella sala delle adunanze. 
Vengono convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 
 
Eseguito l'appello risultano: 

 
 
BORGIO Mario Sindaco Presente 

TREVES Mario Giovanni Paolo Assessore Presente 

JACQUEMET Carmen Assessore Presente 

MARESCA Marco Assessore Presente 

RIVA Lucia Assessore Presente 

ROLLANDIN Paolo Assessore Assente 

   
 Totale Presenti: 5 
 Totale Assenti: 1 

 
 
Assiste il Segretario Comunale Dott.ssa D'ANNA ELOISA DONATELLA. 
Il Sig. BORGIO MARIO - Sindaco assume la Presidenza e, constatata la legalità 
dell'adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica segnata all'ordine del 
giorno in oggetto indicata. 
 



 
OGGETTO: 
DETERMINAZIONI IN ORDINE ALLA RISCOSSIONE DI DIRITTI DI SEGRETERIA IN 
MATERIA DI EDILIZIA.           

 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
RICHIAMATO l'art. 21 del vigente Statuto Comunale; 

 

RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n. 138 del 18/07/2005 con le quali erano 

stati determinati gli importi da riscuotere per diritti di segreteria in materia edilizia; 

Richiamato l'art. 10 comma 10 lett. c) del D.L. 18/01/1993 n. 8 convertito in legge 19/03/1993 

n. 68 che istituisce i diritti di segreteria in materia edilizia fissando a seconda della tipologia un 

minimo e un massimo; 

Considerata la necessità di integrare e aggiornare le tipologie di atti soggetti al pagamento dei 

diritti di segreteria; 

 

VISTO il parere favorevole in merito alla legittimità, reso dal Segretario dell’ente, ai sensi del 

combinato disposto dell’art. 9 lettera d), della legge regionale 19 agosto 1998, n. 46 “Norme in 

materia di segretari degli enti locali della Regione autonoma Valle d'Aosta” e dell’art. 49 bis 

della legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54 “Sistema delle autonomie in Valle d'Aosta”, 

nonché dall'art. 34 comma 3 del vigente Statuto Comunale; 

 

CON VOTI unanimi palesemente espressi; 

 

 

D E L I B E R A 

 

 

DI RIDETERMINARE ED AGGIORNARE i valori dei diritti di segreteria così come fissati da 

propria deliberazione n° 138 del 18 luglio 2005, i cui proventi sono destinati esclusivamente a 

vantaggio di questo Comune come da schema allegato alla presente deliberazione. 



 

 

 
 



Letto, confermato e sottoscritto. 
In Originale Firmati 
 

Il Sindaco Il Segretario Comunale 
F.to :  BORGIO Mario F.to :  D'ANNA ELOISA DONATELLA 

  
 
 
 
 
Parere favorevole espresso dal Segretario Comunale ai sensi dell'art. 9 comma 1 lettera d) della L.R. 
46/1998 e s.m.i., nonché dell'art. 34, comma 3 dello Statuto Comunale. 

 
 Il Segretario Comunale 
 F.to  D'ANNA ELOISA DONATELLA 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale ATTESTA che copia della presente deliberazione è posta in 
pubblicazione all'Albo Pretorio comunale per 15 giorni consecutivi dal 03-feb-2017 al 18-feb-2017 a 
norma dell'art. 52 bis della L.R. 07 Dicembre 1998 n.54, come modificata ed integrata dall'art. 7 della 
L.R. 21 Gennaio 2003 n. 3, ed è esecutiva dal 03-feb-2017 a norma dell'art. 52 bis della stessa L.R. 
54/1998. 
 
Saint-Vincent, 03-feb-2017 

Il Segretario Comunale 
F.to D'ANNA ELOISA DONATELLA 

 
 
 

PARERI 
 

I sottoscritti ai sensi delle leggi e normative regionali vigenti, esprimono sul predetto atto parere 
favorevole in ordine alle rispettive competenze: / 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Saint-Vincent,  03-feb-2017 Il Segretario Comunale 

 D'ANNA ELOISA DONATELLA  
 

__________________________________________________________________________ 
 

 


